
.

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

No. 26

(27 de octubre 2005)

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios de la Licenciatura en Artes Visuales.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,en uso de
sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo de Facultad de Bellas Artes y Humanidades mediante memorando 02 21 431
del 03 de octubre, solicita al Consejo Académico la modificación de los nombres de los Énfasis
y de las asignaturas Metodología de la Investigación y Práctica Pedagógica correspondiente al
Plan de Estudios de la Licenciatura en Artes Visuales.

Que el Consejo Académico en reunión del 26 de octubre de 2005, aprueba la solicitud en
mención.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la modificación de los nombres de los Énfasis y de las
asignaturas Metodología de la Investigación y Práctica Pedagógica correspondiente al Plan de
Estudios de la Licenciatura en Artes Visuales así:

a

is en Diseño y Composición 1
is en Diseño y Composición II
is en Diseño y Composición III
is en Diseño y Composición IV
is en Diseño y Composición V
is en Diseño y Comoosición VI

s en Pintura 1
s en Pintura II
s en Pintura III
s en Pintura IV
s en Pintura V
s en Pintura VI

AV583
AV683
	

VI
VII

AV973
AV063

in

AV793
AV893
	

VIII

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693197 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



RANGO

LÉREO O)
j.edu.co

Enfasis en Escultura 1 	 AV5A3	 y
Énfasis en Escultura II	 AV6A3	 VI
Énfasis en Escultura III	 AV7A3	 VII
Énfasis en Escultura IV	 AV8A3	 VIII
Énfasis en Escultura V	 AV9A3	 IX
Énfasis en Escultura VI 	 AVOA3	 X

Metodología de la Investigación 1 	 AV533	 V
Metodoloqía de la Investi qación II	 AV723	 VII

Práctica Pedagógica 1	 AV933
Práctica Pedagógica II 	 AV033

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

la	 Publíquese y cúmplase

Dado en P eira hoy: veinti jete (2 de octubre de 2005.

(,	 n


	Page 1
	Page 2

